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Polski namiot w Miasteczku Nauki w Paryżu

Miasteczko, zorganizowane w ramach trwającego w tym tygodniu we Francji Święta Nauki, będzie
otwarte do niedzieli.

W piątek zła pogoda nie zniechęciła paryżan do odwiedzenia ekspozycji. Polski namiot cieszy się
dużą popularnością, chociaż konkurencja jest silna - do Paryża przyjechali też naukowcy z Niemiec,
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Wielkiej Brytanii i Holandii.

"Program został zbudowany tak, żeby był atrakcyjny dla odbiorcy, prezentował osiągnięcia nauk
ścisłych i współpracę polsko-francuską w tych dziedzinach. Myślę, że to się udało" - mówi prof.
Magdalena Fikus odpowiadająca za polski udział w przedsięwzięciu.

Atrakcją polskiego namiotu jest autentyczny egzemplarz niemieckiej maszyny szyfrującej Enigma ze
zbiorów Muzeum Wojska Polskiego. Prof. Arkadiusz Orłowski z Instytutu Fizyki PAN niemal bez
przerwy tłumaczy, jak kod Enigmy złamali polscy matematycy. Są też pokazy współczesnych
osiągnięć kryptografii oraz zabawy dla dzieci związane z szyfrowaniem.

Dr Józef Juchniewicz niestrudzenie opowiada o "młotku kosmicznym" - urządzeniu autorstwa
polskich naukowców, które leci obecnie na pokładzie sondy kosmicznej Rosetta Europejskiej Agencji
Kosmicznej na jedną z komet i ma służyć badaniu właściwości termicznych jej jądra.

Z kolei prof. Jacek Jagielski i dr Lech Nowicki z Instytutu Problemów Jądrowych im. A. Sołtana
zapraszają na pokazy doświadczeń fizycznych pt. "Nie przestawaj się dziwić". Proste zjawiska
prezentują ciekawie i z humorem. Zainteresowanych - dzieci i dorosłych - nie brakuje.

Udział polskich naukowców w Święcie Nauki jest jednym z wydarzeń trwającego w tym roku we
Francji Sezonu Polskiego Nova Polska.

PAP - Nauka w Polsce, Michał Kot  
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.

 
27-11-2025

Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność akademicka  
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